
Protokół nr 5/2021

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultuiy, Zdrowia i Sportu
wraz z Komisją Rewizyjną mającego miejsce w dniu 19 maja 2021 roku

w Gtninnym Domu Kultury w Sośnie

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 7.30 do 9.15 przewodniczyła

Przewodnicząca Komisji (światy, Kultury, Zdrowia i Sportu, radna Maria Pieńkowska.

Witając wszystkich obecnych na spotkaniu (nieobecny.' radny Jarosław Ź,arczyński) dokonała

otwarcia posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad

poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji odbędzie się w trybie

zdalnym w dniu 27 maja 2021 roku o godzinie g.oo. W posiedzeniu komisji uczestniczył także

Wójt Gminy Sośno, Leszek Stroiński wraz zPanią Skarbnik Gminy Sośno, Honora%
Warmbier.

Na początku posiedzenia wójt gminy przystąpił do omawiania dokumentu pn. ,,Raport

o stanie gminy w 2020 roku", który podsumowuje działalność wójta, w tym gminnych

jednostek organizacyjnych: urzędu gminy, szkól Gmin?nego Ośrodka Pomocy Społecznej,

Zakładu Gospodarki Komunalnej, Gmimiego Domu Kultury oraz Biblioteki, w roku

poprzednim. W szczególności doqczy realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady

gminy i budżetu sołeckiego. Wójt gminy nadmienil iż przedmiotowy raport przedstawi

podczas najbliższej sesji. Dodatkowo oznajmił, iż nad raportem wtrakcie trwania sesji

przeprowadza się debatę. Oprócz radnych mogą w niej wziąć udział tak?że mieszkańcy gminy.

Wythirnaczono radnym, że jeżeli mieszkaniec, który zechce zabrać głos w debacie, sklada do

przewodniczącej rady gminy pisemne zgłoszenie poparte podpisami, co najmniej 20 osób

zaznaczając, iż zgłoszenie należy złoqć do dnia 26 maja 2021 roku. Wójt gminy dodał, iż

raport w dniu 17 maja 2021 roku utnieszczono w Biuletynie Inforrnacji Publicznej Gminy

Sośno. Pan Leszek Stroiński w nawiązaniu do omawianego raportu przedstawił projekt

uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. Radni wstępnie jednogłośnie zatwierdzili

przedstawiony raport, podsumowujący działalność wójta wraz ze zgłoszeniem mieszkańca

gminy, który zechce zabrać głos w debacie.

W następnej kolejności Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu,

radna Maria Pieńkowska poprosiła Panią Skarbnik Gminy Sośno, Honoratę Warmbier

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Pani skarbnik nadmieniła, iż sprawozdanie

finansowe gminy Sośno za a2020 rok składa się z następujących czynników: bilansu
z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego zatnykającego się surną bilansową

w kwocie 4.335 909,04 zł, bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu
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budżetowego zamykającego się sumą bilansową 27.796 540,32 zł, rachunku zysku i start,

zestawienia zmian w funduszu jednostki i samor4dowego zakładu bud9etowego oraz

informacji dodatkowej maz z wyciągiem. Po czym każdy czyruńk z osobna szczegółowo

omówiła. Radny Mirosław Dominiak dopytywi panią skarbnik o licz% podmiotów, którym
w zakresie podatków i opłat udzielono umorzeń w roku ubiegłym. Pani skarbnik

odpowiadając radnemu poinformowała, iż w 2020 roku gmina umorzyła podatki 4.

podatnikom. Do przedstawionych sprawozdań finansowych nie wniesiono żadnych uwag.
W dalszej części spotkania przeanalizowano projekt uchwały w sprawie udzielenia

Wójtowi Gminy Sośno absolutorium z tytuhi wykonania budżetu gminy Sośno za 2020 rok,

podkreślając, iż w ustawowych terminach przedłożono Radzie Gminy Sośno oraz Regionalnej
Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu wraz ze
sprawozdaniem finansowym.

Dodatkowo radna Maria Pieńkowska poinformowała radnych, iż Skład Orzekający Nr 3.

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniował sprawozdanie

z wykonania budżetu Gminy Sośno za 2020 rok, jak również wniosek Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Sośno w sprawie udzielenia absolutorium dla wójta. Jednakże skarbnik gminy

dodała, iż Skład Orzekający Nr 3. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy zwrócił

uwagę na to, aby dochody 'z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, były w całości

wydatkowane na finansowanie gminnych programów profilaktyki irozwiazywania
problemów alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii. Ponadto

skład orzekający przypomniał o obowiązku finansowania ochrony środowiska w wysokości

nie mniejszej niż kwota wpływów z tymłu opłat i kar, stanowiących dochód budżetu naszej
gminy.

Kontynuując analizowanie kolejnych projektów uchwał, skarbnik gminy omówiła

zmiany w budżecie na 2021 rok. 'Wyjaśniła radnym, z czego wynikają zwiększenia

i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie
czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. W nawiązaniu do przedstawionych ztnian z budżecie,

radni podjęli dyskusję zadając pani skarbnik szereg pytań. W szczególności pytali o wydatek

- w-wysÓkości 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup gmzobetonu celep22utwardzenia drogi
w Mierucinie, jak również o wydatek 300.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania

inwestycyjpego pn. ,,Budowa ogólnodostępnej wewnętrznej drogi gminnej w miejscowości
Sośno; ul. Cicha". ,

Następme skarbmk gminy nawiązała do pro)ektu uchwały w sprawie udzielema pomocy
m

finansowej powiatowi sępoleńskiemu odnośnie utrzymania komunikacji autobusowej na
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terenie powiatu. Pani Honorata Warm6ier poinformowała, iż powiat sępoleński jako
organizator transportu publicznego o charakterze użyteczności publicznej, zawarł w 2019 r.
umowę z operatorem transportowym na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu

zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. Na podstawie
rozliczeń z przewoikiem w okresie od stycznia do gmdnia 2020 roku obliczono, że roczna
dopłata samorządów (?powiat + 4. gminy) do przevvozóvv autobusowych na terenie powiatu,
wyniesie szacunkowo 75.000,00 zl a maksymalna kwota dopłaty ze środków wojewody
wyniesie 528.980,5 8 zł. Zaproponowano, aby na organizację przewozów pasażerskich w 2021
r. (zwyłączeniem okresu wakacyjnego)zbudżetu naszej gminy udzielić powiatowi
sępoleńskiemu pomoc finansową w wysokości 15.000,00 zł.

Ostatni, szósty, projekt uchwały, który dotyczył zasad udzielania dotacji spółkom
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,
przedstawił wójt gminy. W projekcie uchwały określono i sprecyzowano zasady udzielania
dotacji celowych spółkom wodnym z budżetu gminy Sośno oraz sposobu ich rozliczania. Pan
Leszek Stroiński nadmienił, iż wprowadzenie niniejszej uchwały 3est niezbędne w wypadku
wystąpienia możliwości pozyskania środków finansowych dla spółek wodnych do
usprawnienia realizacji zadań z zakresu bieżącego utrzymania wód i urządzeń wodnych.
Poinformowano, iż proj ekt uchwały jako projekt programu pomocowego de minimis, zgodnie
z obowiązującymi przepisami, zgłoszono Prezesowi Urz«;du Ochrony Konkurencji
i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którzy do przedrniotowego
projektu uchvva'ky nie zgłosili zastrzeżeń.

Wszystkie projekty uchwi, będące przedmiotem spotkania, radni jednogłośnie

zaopiniowali pozytywnie; nie zgłaszając uwag.

W trakcie spotkania pomszono wiele tematów ważnych dla rozwoju gminy. Między

innymi radni nawiązali do tematu stanu dróg w naszej gminie. Dopytywali wójta, kiedy

nastąpi remont drogi gminnej w sołectwie Tuszkowo. W przekonaniu radnych stan tej drogi

jest fatalny i wymaga natychrniastowych działań, zmierzających do poprawy stanu jej

nawierzchni. W wyniku rozmów na temat zniszczonych dróg na terenie naszej gminy

wyciągnięto wnioski, iż dopóki mieszkańcy, przy wykorzystaniu szerokiej gamy maszyn

rolniczych, nie przestaną niszczyć dróg, tak nigdy nie skońc7 się ciągłe ich remontowanie

Rolnicy powinni prowadzić prace polowe w taki sposób, aby nie niszczyc istniejących

nawierzchni dróg i nie zaorywać pasów drogowych. Takie przypadki, niestety, ciągle się

zdarzają. Radny Mirosław Dominiak wyraził przekonanie, iż należy ostro interweniować, aby

w dalszym ciągu nie dochodziło do tego typu zdarzeń.
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Po raz kolejny pomszono sprawę kosztów za gospodarowanie odpadmni komunalnymi. Radni
obawiają się, że jeżeli wytwarzana ilość odpadów będzie nadal drastycznie wzrastać, to za

cztery miesiące będą romażmc wprowadzenie w życie podwyżek za śmieci.

Radny Stanisław Gackowski dopytywał wójta w jakim terminie na terenie gminy Sośno

nastąpi wymiana oświetlenia ulicznego na nowe lampy LED-owe, jak również na jakim

etapie jest rekultywacja wysypiska w Skoraczewie. Ponadto zasięgnął informacji na temat

sprzedaży pozostałych działek na byłym placu buraczanym w Sośnie (na kiedy zaplanowana

jest ich sprzedaż) oraz czy wójt wyraża zgodę na wyrównanie w przysz'kym roku terenu parku

w Sośnie. Ponadto w nawiązaniu do wypadku w Przepałkowie (z dnia 18 maja 2021 roku),

wwyniku, którego doszło do awarii wodociągu, radny postawił pytanie, czy Zakład
Gospodarki Komunalnej w Sośnie ma prawo do ubiegania się od sprawcy odszkodowania.

Natomiast radny Henryk Wardziński zadał pytanie odnośnie terminu uporządkowania placu
po bazie Kółek Rolniczych w Wąwelnie. Wójt gminy udzielił radnym wyczerpujące
odpowiedzi.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Sportu, radna Maria Pieńkowska zamknęła posiedzenie, dziękując
wszystkim za czynny udział.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Sporlu

Maria PieńlPieńkowska

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

tw Dominiak
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